
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 773     frydecka@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu se zněním § 8 

odst. 2) zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Realizace montážní haly 

a odhlučnění areálu Tawesco Automotive s. r. o. Úvaly“ na životní prostředí (dále jen 

„dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel podle § 8 odst. 1) zákona, dle přílohy č. 4 zákona. 

 

Oznamovatelem záměru je TAWESCO AUTOMOTIVE s. r. o., Jirenská 1500, 250 82 Úvaly,  

IČ: 256 39 641. 

Zpracovatelem dokumentace je Ing. Jarmila Paciorková (držitelka autorizace MŽP dle § 19 zákona), 

JP EPROJ s. r. o., U Statku 301/1, 736 01 Havířov, IČ: 294 43 831. 

 

Předmětem záměru je výstavba montážní haly, příjmového terminálu, výdejového terminálu 

a skladovací haly palet. V areálu probíhá výroba lisovaných výrobků a kompletování celků určených 

pro automobilový průmysl. Do nově navrhované montážní haly budou umístěny dokončovací 

operace, tj. kompletace technologií robotickým tepelným bodováním, montáž a kontrola. 

Pro odhlučnění je navržen ochranný val, který bude ozeleněn, ve směru k zástavbě v jižním směru. 

Záměr bude realizován ve stávajícím areálu investora. 

Záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací města Úvaly. Záměr se nachází 

na pozemcích zahrnutých do zastavitelných ploch – území nerušící výroby a všeobecně smíšené 

území a zároveň do nezastavitelných ploch izolační zeleň. Mezi plochou nerušící výroby a všeobecně 

smíšeného území je navržena ÚPnSÚ komunikace, jež je v návrhu dodržena. Stavba se nenachází 

ve zvláště chráněném území ani v jeho ochranném pásmu. Dotčení lesních pozemků se 

nepředpokládá. Vyjmutí pozemků ze ZPF již proběhlo. 

 

Kapacita záměru:  Celková plocha výroby   11 664 m2 

Skladovací hala palet   680 m2 

Rozšíření komunikace a parkoviště  1 769 m2 

Celkem sadové úpravy    23 379 m2 

 

Středočeský kraj a město Úvaly (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde 

je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední desce, současně s upozorněním,  

že dle § 8 odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné 

celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace  

o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. Informace byla zveřejněna na úřední desce 

Středočeského kraje dne 8. 1. 2020. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme  

   

V Praze dne: 8. 1. 2020  

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: 000105/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_165788/2019/KUSK/3 

Vyřizuje: Ing. Eliška Frýdecká / l. 773 

Značka: OŽP/EF 

 

Posuzování vlivů na životní – předání dokumentace vlivů záměru „Realizace montážní haly a 

odhlučnění areálu Tawesco Automotive s. r. o. Úvaly“ na životní prostředí, v k.ú. Úvaly u Prahy. 

 



strana 2 / 3 

ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný úřad žádá město Úvaly v souladu s § 16 odst. 2) 

zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace. 

 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Úvaly (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o zaslání vyjádření k dokumentaci 

zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci. 

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu  

do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží. 

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu a dále na internetových 

stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA  

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem dokumentace pod kódem STC2273. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů  

na životní prostředí 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.:   000105/2020/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Úvaly, nám. Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – územní pracoviště  

 Praha -východ, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

4. Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, U Nemocnice 19B, 261 01 Příbram 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,   

 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. TAWESCO AUTOMOTIVE s. r. o., Jirenská 1500, 250 82 Úvaly 

Na vědomí: 

8. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Ivana 

 Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  

9. MŽP, odbor IPPC/EIA , Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

10. Ing. Jarmila Paciorková, JP EPROJ s. r. o., U Statku 301/1, 736 01 Havířov 

 

(1–2 obdrží v příloze Dokumentaci EIA) 


		2020-01-08T11:39:32+0100
	Ing. Hana Švingrová c5497363c118064393cb8153624f0cc58c45ccd6




